>> LAPORAN UTAMA

Sementara jamaah calon haji dari berba-
gai belahan dunia bersiap menunaikan

rukun Islam kelima itu, tuan rumah Kera-
jaan Arab Saudi menerapkan jeda um-
rah. Aturan terkait dengan jeda umrah

kali ini sudah berlaku pada 15 Syawal
1446 Hijriyah, Minggu, 13 April 2025

hingga Selasa, 10 Juni 2025.

I
nformasi dari Konsul Haji di Konsulat Jen-
deral Republik Indonesia Jeddah, Arab
Saudi mengkonfirmasi ketentuan jeda
umrah menjelang penyelenggaraan iba-

dah haji 2025, 1446 hijriyah. Konsul Haji Nas-
rullah Jasam mengemukakan, aturan-aturan
tersebut meliputi pembatasan masuknya
jamaah umrah, larangan masuk ke Makkah
tanpa visa haji, penangguhan izin umrah
melalui platform Nusuk, hingga larangan ho-
tel menerima tamu tanpa izin resmi.

“Berdasarkan ketentuan terbaru dari
Kementerian Haji dan Umrah, batas akhir
jamaah umrah masuk Arab Saudi adalah 15
Syawal 1446 H atau 13 April 2025. Artinya

saat ini sudah tidak boleh ada lagi jamaah
umrah masuk ke Arab Saudi,” ujar Nasrullah
di Jeddah, Senin, 14 April 2025 sebagaima-
na dikutip laman web resmi Kementerian
Agama Republik Indonesia.